Протокол №4/21

заочного заседания общественного совета при Курском УФАС России

17 декабря 2021 года

1. О противодействии деятельности юридических лиц, обладающих признаками
«финансовой пирамиды» на территории Курской области.

По 1-му вопросу решили:
1. Усилить общественный контроль деятельности финансовых организаций,

имеющих признаки недобросовестных.
2. Членам Общественного Совета довести до членов общественных

организаций информацию о необходимости общественного контроля за рекламой
финансовых услуг.

3. Рекомендовать членам Общественного Совета, членам общественных
организаций в рабочем порядке направлять сведения о рекламе финансовых услуг
с признаками нарушения законодательства о рекламе в Курское УФАС России.

2. Слушали: Обсуждение итогов II Всероссийской научно-практической
конференции Общественных советов ФАС России.

Предложений от членов Совета не поступило.

По 2-му вопросу решили: рассмотреть и учесть в работе рекомендации по
взаимодействию Общественного совета при ФАС России с Общественными
советами при территориальных органах ФАС России.

Ответственный секретарь Совета Е.А.Лихушина